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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 4. februar 2026 kl. 19.00 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær x  

Klaus Møller - næstformand  x 

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              x  

Nikolai Rusbjerg - bestyrelsesmedlem  ÷ 

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem x  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem x  

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem x  

 

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 14.01.26 

Ingen umiddelbare kommentarer. Referatet blev godkendt. 

 

2. Siden sidst 

Lille ændring i regnskabet for 2025 

På opfordring er der lavet en lille ændring i opstillingen af regnskabet for 2025, således at indtægter og 

udgifter tydeligere fremgår. 

 

Ansøgning om lokale- og aktivitetstilskud 

Borger & Branding Guldborgsund kommune, der er den del af kommunen som står for tildeling af 

aktivitets- og lokaletilskud, kræver, at alle bestyrelsesmedlemmer underskriver afregningen for modtaget 

lokaletilskud. 

 

Indkøb af ny vejrstation til klubhuset? 

Den nuværende vejrstation fungerer fint i klubhuset, men informationerne er desværre ikke længere 

tilgængelige på nettet. Bestyrelsen finder ikke på nuværende tidspunkt, at der skal indkøbes en helt ny 

vejrstation. 

 

Invitation til netværksmøde (Flid) den 11. marts 2026 

Flid afholder regionalt netværksmøde i Stubbekøbing. Meget relevante emner er på dagsordenen. 

Desværre falder det sammen med repræsentantskabsmødet i AMBA’et. Michael har mulighed for at 

deltage. 

 

Henvendelse fra Museum Lolland Falster 

Museum Lolland Falster arbejder med opbygningen af en udstilling i Havnebygningen i Nakskov til 

sommer. Udstillingen tager udgangspunkt i natur- og kulturhistoriske fortællinger fra Nakskov Fjord og 

opbygges med fokus på autentiske materialer. De spørger om, at vi har sejl, master og råer (gerne 

brugte), som vi har materialer, de kan låne. Jimmy kigger i de forskellige gemmer.  
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Andre informationer 

DIF har åbnet for ansøgninger til en pulje, der gerne vil støtte hverdagens fællesskaber i 

idrætsforeningerne og skabe rum til udvikling. Michael undersøger nærmere om en kommende aktivitet 

med kapsejlads med modelsejlskibe for medlemmer 60+ kan blive omfattet. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Der har været repræsentantskabsmøde den 28.01.26, hvor regnskabet for 2025 blev godkendt. Referat 

følger. Repræsentantskabet tilsluttede sig, at arbejdsgruppen – renovering af broerne - kan gå videre 

med planlægningen. 

 

Arbejdsgruppemøde ”broerne” 

Der er møde i arbejdsgruppen den 12. februar 2026 kl. 19.00. Her skal opgaverne yderligere beskrives. Et 

forslag til projektbeskrivelse drøftes, således at der gås videre med fondsansøgningerne. Der skal 

udsendes invitationer til forskellige entreprenører om at give tilbud på de enkelte faser og på hele 

projektet. 

 

Revision af lejekontrakten for lystbådehavnen m.m. 

Det er desværre stadig ikke lykkedes at få en aftale i stand med Jan Barsø. Der satses på en forlængelse 

af lejekontrakten frem til 2051. 

 

4. Renovering af fundamentet under klubhuset 

Foreløbig projektbeskrivelse 

Et forslag til ”bruttoprojektbeskrivelse” drøftes. I forbindelse med ansøgningen til de forskellige fonde 

skal beskrivelsen yderligere matche de temaer, de enkelte fonde giver støtte til. 

 

Selve opdelingen i faser, beskrivelsen af aktiviteterne, den tilhørende tidsplan og budget skal revurderes, 

når tilbuddene fra de enkelte firmaer er modtaget. 

 

Arbejdsgruppemøde ”klubhus” 

Der satses på et arbejdsgruppemøde i uge 8. 

 

Udarbejdelse af fondsansøgninger 

Kladderne er klar, men afventer lidt mere konkret relateret til aktiviteterne og ikke mindst et realistisk 

budget, før de kan sendes videre. 

 

5. Fortsat planlægning af generalforsamlingen den 17. februar 2026 

Beretningerne fra de enkelte områder skal sendes til mig, så sender jeg videre Lisa. Det letter opgaven 

som referent meget. 
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6. Forespørgsel om støtte til ”Musik på Sophieholmen 2026” 

Fra Carl Erik Juel Hansen har vi modtaget en ansøgning om støtte til afholdelse af Musik på 

Sophieholmen. I 2025 gav vi 6.000 kr. 

 

Bestyrelsen besluttede også i 2026 at give 6.000 kr. i støtte til ”Musik på Sophieholmen”. Bestyrelsen vil 

derudover anbefale, at et eventuelt overskud fra ”Musik på Sophieholmen” gives til arrangementer, som 

kan give liv i Lystbådehavnen i sommerperioden til gavn for alle medlemmer af klubberne og vores 

gæstesejlere. 

 

7. Evaluering af denne bestyrelsesperiode 

Bestyrelsen evaluerede aktiviteterne i bestyrelsesperioden 2025/26 blandt andet ud fra formål, visioner 

og handleplaner for 2024/25. 

 

Vi vil fortsat arbejde for, at Sejlforeningen Vikingen er en aktiv klub, der sprudler af sejlads og socialt 

fællesskab, og hvor det er attraktivt at være medlem. 

 

8. Eventuelt 

 

• Konstituerende bestyrelsesmøde er planlagt til den 25. februar 2026 

• Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 04.03.26. 


